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1.
Křížovka

a) 10. S
b) 6. S
c) 3. S
d) 7. S
e) 5. S
f) 2. S
Tajenka: ____________________________

2.
Které vyjmenované slovo šotek z řady vymazal?

a) sýkora, sýček, syčet, sypat → __________________________

b) sychravý, usychat, sysel, sýček → __________________________

c) syn, sytý, sýr, sychravý → __________________________

d) sýr, syrový, sychravý, sýkora → __________________________

3.
Vymysli věty se zadanými slovy.

SÝROVÁ _______________________________________________________________

SÍROVÁ _______________________________________________________________

SYPAT ________________________________________________________________

SÝPAT ________________________________________________________________

4.
Vypiš k vyjmenovaným slovům slova příbuzná uvedená v tabulce.

	osypky                                  nasytit                  sýrový                     zásyp                          dosyta
syreček                       nenasytný                                    sypký                              syrovátka 


                SÝR



  SYPAT

   

SYTÝ
_____________________     ______________________     ______________________    

_____________________     ______________________     ______________________    
_____________________     ______________________     ______________________   
5. 
Vypočítej příklad. Výsledek vyhledej v tabulce a zapiš k němu písmeno.
Přesmyknutím písmen dostaneš jedno vyjmenované slovo.

Př.:
 2 + 6 = 8   É


7 · 4 = ____  ___



7 · 5 = ____  ___

8 · 4 + 7 · 1 = ____  ___


9 · 3 – 5 = ____  ___


8 · 3 + 2 = ____  ___ 


5 · 5 + 13 = ____  ___

Tajenka: ________________________
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6.
Doplň i, í/y, ý. Políčko, ve kterém doplníš tvrdé y/ý, vybarvi zeleně. 

    
Při správném řešení dostaneš počáteční písmeno jednoho VS.
	s__la
	s__rup
	s__pat

	s__pký
	s__rka
	zlos__n

	s__novec
	pos__la
	zas__čela

	s__rečky
	pus__nka
	pos__p

	zas__chat
	přes__cený
	s__korka

	nos__č
	zás__lka
	s__dliště


Tajenka: _____________________________

VYJMENOVANÁ SLOVA PO S – ŘEŠENÍ
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1.
Křížovka

a) 10. S
b) 6. S
c) 3. S
d) 7. S
e) 5. S
f) 2. S
Tajenka: SYROVÝ
2.
Které vyjmenované slovo šotek z řady vymazal?

a) sýkora, sýček, syčet, sypat → SYSEL
b) sychravý, usychat, sysel, sýček → SÝKORA
c) syn, sytý, sýr, sychravý → SYROVÝ
d) sýr, syrový, sychravý, sýkora → USYCHAT
3.
Vymysli věty se zadanými slovy.

SÝROVÁ – Sýrová pomazánka je velmi dobrá.
SÍROVÁ – Kyselina sírová je velmi nebezpečná.
SYPAT – Zmrzlý sníh se musí sypat solí.
SÍPAT – Sípat při nemoci je běžné.
4.
Vypiš k vyjmenovaným slovům slova příbuzná uvedená v tabulce.

	osypky                                  nasytit                  sýrový                     zásyp                          dosyta

syreček                       nenasytný                                    sypký                              syrovátka 


                SÝR



  SYPAT

   

SYTÝ


   syreček


 
 osypky
 

          dosyta


 syrovátka



  sypký


        nasycený


   sýrový



  zásyp


         nasytit

5.
Vypočítej příklad. Výsledek vyhledej v tabulce a zapiš k němu písmeno. 


Přesmyknutím písmen dostaneš jedno vyjmenované slovo.

Př.: 
2 + 6 = 8   É


7 · 4 = 28 S




7 · 5 = 35 V 


8 · 4 + 7 · 1 = 39 Ý


9 · 3 – 5 = 22 O

8 · 3 + 2 = 26 R



5 · 5 + 13 = 38 Y
Tajenka: SYROVÝ
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	A
	Á
	B
	C
	Č
	D
	Ď
	E
	É
	Ě
	F
	G
	H
	CH
	I
	Í
	J
	K
	L
	M
	N
	Ň

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	 
	 

	O
	Ó
	P
	Q
	R
	Ř
	S
	Š
	T
	Ť
	U
	Ú
	Ů
	V
	W
	Y
	X
	Ý
	Z
	Ž
	 
	 


6.
Doplň i,í/y,ý. Políčko, ve kterém doplníš tvrdé y/ý, vybarvi zeleně. 
Při správném řešení dostaneš počáteční písmeno jednoho VS.
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Tajenka: USYCHAT
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